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EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
„Ale czy nie mógłbyś Boże, chociaż na chwilę 
wybrać sobie jakiegoś innego narodu?” mówił 
Tewe w „Skrzypku na Dachu”. Każdy kto za-
kosztował wybrania wie, że oznacza ono misję, 
która wydaje się przekraczać jego siły. Zadanie, 
w spełnianiu którego napotyka się przeciwności, 
niezrozumienie, czasem wrogość. Często jest do-
świadczeniem samotności i nieustannym poczu-
ciem swojej małości i niedoskonałości. Ale jeżeli 
tylko przyjrzymy się historii zbawienia, szybko 
odkryjemy, że Pan Bóg od samego początku wy-
biera tych, którzy wydają się mali, nieudolni. Kie-
dy wybrał Izraela byli niewolnikami. Jesse spo-
dziewał się, że każdy z Jego synów może zostać 
królem- tylko nie najmłodszy Dawid. Pan Jezus 
wybrał Betlejem, a nie Jerozolimę, żeby się naro-
dzić. A w dzisiejszej Ewangelii wybiera rybaków, 
a nie faryzeuszy i uczonych w Piśmie. Pan Bóg 
wybiera to co wydaje się małe, żebyśmy zawsze 
mieli świadomość, że wszystko jest Jego łaską                         
i Jego darem. Ale, wybiera spośród tych, którzy, 
tak jak On, nie widzą tylko tłumu, ale w tym tłu-
mie potrafią dostrzec znękanych i porzuconych, 
i potrafią nad nimi zapłakać. Dzisiaj Pan Jezus 
mówi – nie musisz iść nigdzie daleko, „Idźcie ra-
czej do owiec, które poginęły z domu Izraela”.                                                                           
I choć w naszych planach wyobrażamy sobie 
wielkie misje ewangelizacyjne, chcemy od razu 
robić coś wielkiego i spektakularnego, to Pan Je-
zus mówi: na razie skup się na własnym domu, 
na rodzinie, sąsiadach, znajomych...A kiedy przyj-
dzie czas, pójdziesz dalej głosić Dobrą Nowinę, 
aż po krańce ziemi. Ale na razie idź do owiec, 
które poginęły z domu Izraela. Z twojego domu. 

Justyna Zienkowicz

ROZESŁANIE 
DWUNASTU

 EWANGELIA     (Mt 9, 36 – 10, 8) 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza
Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce niemające 
pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. 
Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». Wtedy przywołał do siebie 
dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali 
i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy 
– Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, 
Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy 
i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie 
wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie 
raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo 
niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, 
wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie».
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19.06.
„Uwielbia Pana dusza takiego 
człowieka, który zupełnie oddaje 
się na służbę i chwałę Boga, który 
przestrzeganiem Bożych przykazań 
okazuje, iż zawsze pamięta o Jego 
potędze i majestacie.”
św. Beda Czcigodny

20.06.
„Umiej znosić wszystkich, jak i Bóg 
znosi ciebie.”
św. Ignacy Antiochejski

21.06.
„Bóg nie ma zamiaru zmuszać do 
dobra, gdyż chce mieć do czynienia 
z istotami wolnymi.”
Orygenes

22.06.
„Dusza Bogu oddana potrafi kiero-
wać swoim ciałem.”
św. Leon Wielki

Myśli na każdy dzień
23.06.
„Czas, który poświęcamy na 
modlitwę, Bóg zwróci nam                                
z błogosławieństwami w na-
szych czynach.”
Św. Bonawentura

24.06.
„Musicie oddawać światu Boga, 
którego odkryliście. Nikt nie 
może zachować tego daru, jeśli 
sam z kolei nie daje go innym. 
Tą samą logiką kierował się 
przed wami Boski Mistrz.”
św. Jan Paweł II

25.06.
Dusza ozdobiona cnotą 
czystości innych nie miłować 
nie potrafi, ponieważ odnalazła 
źródło i pochodzenie miłości, to 
jest Boga.”
św. Jan Maria Vianney

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA
18 czerwiec 2023

PIERWSZE CZYTANIE    (Wj 19, 2-6a)
Obietnice Boże dla ludu wybranego
Czytanie z Księgi Wyjścia
Po przybyciu na pustynię Synaj Izraelici rozbili 
obóz na pustyni. Izrael obozował tam naprzeciw 
góry. Mojżesz wszedł wtedy na górę do Boga, a Pan 
zawołał na niego z góry i powiedział: «Tak powiesz 
domowi Jakuba i to oznajmisz Izraelitom: Wy wi-
dzieliście, co uczyniłem Egiptowi, jak niosłem was 
na skrzydłach orlich i przywiodłem was do Mnie. 
Teraz, jeśli pilnie słuchać będziecie głosu mego         

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: 2Kor 6, 1-10; Mt 5, 38-42
Wtorek: 2Kor 8, 1-9; Mt 5, 43-48
Środa: 2Kor 9, 6-11; Mt 6, 1-6. 16-18
Czwartek: 2Kor 11, 1-11; Mt 6, 7-15
Piątek: 2Kor 11, 18. 21-30; Mt 6, 19-23
Sobota: Iż 49, 1-6; Dz 13, 22-26; Łk 1 57-66.80

i strzec mojego przymierza, będziecie szczegól-
ną moją własnością pośród wszystkich narodów, 
gdyż do Mnie należy cała ziemia. Lecz wy będzie-
cie Mi królestwem kapłanów i ludem świętym».
Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY  (Ps 100 (99), 2-3. 4-5)
Refren: My ludem Pana i Jego owcami.

Służcie Panu z weselem, *
stańcie przed obliczem Pana z okrzykami radości.
Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, †
On sam nas stworzył, jesteśmy Jego własnością, *
Jego ludem, owcami Jego pastwiska.

W Jego bramy wstępujcie z dziękczynieniem, †
z hymnami w Jego przedsionki, *
chwalcie i błogosławcie Jego imię.
Albowiem Pan jest dobry, †
Jego łaska trwa na wieki, *
a Jego wierność przez pokolenia.

DRUGIE CZYTANIE   (Rz 5, 6-11)
Pojednani z Bogiem przez śmierć Chrystusa, dostąpi-
my zbawienia przez Jego życie

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian
Bracia:
Chrystus umarł za nas, jako za grzeszników,                     
w oznaczonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsil-
ni. A nawet za człowieka sprawiedliwego podejmu-
je się ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. 
Chociaż może jeszcze za człowieka życzliwego od-
ważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje 
nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus 
umarł za nas, gdy byliśmy jeszcze grzesznikami. 
Tym bardziej więc będziemy przez Niego zacho-
wani od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew 
Jego zostaliśmy usprawiedliwieni. Jeżeli bowiem, 
będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bo-
giem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, bę-
dąc już pojednanymi, dostąpimy zbawienia przez 
Jego życie. I nie tylko to – ale i chlubić się może-
my w Bogu przez Pana naszego Jezusa Chrystu-
sa, przez którego teraz uzyskaliśmy pojednanie.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ (Mk 1, 15)
 
 Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Bliskie jest królestwo Boże.
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię.
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WIECZORY MUZYCZNE
w Kościele na Nowinie

Katarzyna Janus 
saksofon sopranowy

Adrianna Miszta
saksofon altowy

Natalia Katolik
saksofon tenorowy

Aleksander Dąbrowski
saksofon barytonowy

24 czerwca
               2023r.
(sobota)
godzina 18:50
Kościół Chrystusa Dobrego Pasterza
ul. Nowina 3, Poznań

KIEROWNIK ARTYSTYCZNY
SZYMON CZERWIEC

W programie:
J.S. Bach, G. Bizet, B. Kowalski,
A. Piazzola, J.B. Singelee,
E. Whitacre

ORGANIZATOR
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA
PW. CHRYSTUSA DOBREGO PASTERZA
W POZNANIU
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

             PIELGRZYMI

Światowe Dni Młodzieży

W oczekiwaniu na ŚDM 2023
Cz. 1 – orędzie
Tekst orędzia za: https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/franciszek-i/przemowienia/sdm2023_15082022

XXXVII(I) Światowe Dni Młodzieży odbędą się w dniach 1-6 sierpnia 2023. Zanim opisane zostaną szczegóły tego wy-
darzenia, warto wyjaśnić, skąd niejednoznaczność jego numeracji. Przyczyniła się do tego pandemia COVID-19, która 
zmusiła władze kościelne do przełożenia spotkania młodych w Lizbonie z roku 2022 na 2023. Rok 1985 został ogłoszony 
przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Młodzieży. Z tej okazji Jan Paweł II zaprosił młodzież całego świata do Waty-
kanu, gdzie w Niedzielę Palmową odbyło się Światowe Spotkanie Młodych. Zainspirowało ono papieża do ustanowienia 
Światowych Dni Młodzieży jako regularnego wydarzenia, odbywającego się corocznie w diecezjach, a co 2-3 lata w skali 

światowej. Pierwsze oficjalne ŚDM odbyły się rok później, w marcu 1986 roku. Licząc od tej daty, bieżące spotkanie młodych z papieżem powinno nosić 
numer 38.
Jednakże papież Franciszek, zapowiadając podczas XXXIV ŚDM w Panamie datę i miejsce kolejnego spotkania z młodymi, planował organizację następnej 
światowej edycji wydarzenia na rok 2022, a więc po trzech latach od spotkania w Panamie. Zaczęto więc mówić o XXXVII ŚDM Lizbona 2022. Jako 
hasło spotkania w Lizbonie ojciec święty wskazał fragment z Ewangelii wg św. Łukasza „Maryja wstała i poszła z pośpiechem” (Łk 1, 39). Kiedy jednak 
w 2020 roku świat został sparaliżowany przez koronawirusa, podjęto decyzję o przesunięciu ŚDM w Lizbonie o rok. ŚDM 2022 odbyły się na poziomie 
diecezjalnym, pod tym samym hasłem, co tegoroczna edycja wydarzenia, stąd niektórzy łączą oba ŚDM w jedno wydarzenie i przypisują tegorocznemu 
spotkaniu numer 37.
Dla zachowania przejrzystości i jednolitości, w serii artykułów poświęconych ŚDM 2023 przyjęto dla tego wydarzenia numer XXXVIII.

Na początku orędzia papież przywołał hasła ŚDM 2020 i 2021, 
które brzmiały: „Młodzieńcze, tobie mówię wstań!” (Łk 7, 14) oraz 
„Wstań! Ustanawiam cię świadkiem tego, co zobaczyłeś” (por. 
Dz 26, 16). W obu tych tematach, podobnie jak w haśle XXXVIII 
ŚDM, pojawia się „czasownik powstać, który — o czym warto 
pamiętać — oznacza też «zmartwychwstać», «obudzić się do 
życia». W tych ostatnich, tak trudnych czasach, kiedy ludzkość, 
doświadczona już traumą pandemii, rozdzierana jest dramatem 
wojny, Maryja otwiera dla wszystkich — a zwłaszcza dla was, 
ludzi młodych tak, jak ona — drogę bliskości i spotkania” – pi-
sze Franciszek. Następnie ojciec święty skupia się na wydarze-
niach, które miały miejsce tuż po Zwiastowaniu. Maryja, której 
towarzyszyły zapewne różne obawy związane z zadaniem, 
jakie powierzył Jej Pan, nie zamknęła się w sobie i nie skupiła 
na rozmyślaniach, ale zaczęła działać, odwiedziła swoją kuzynkę, 
Elżbietę, która jej potrzebowała. Maryja „nosi już w sobie Baran-
ka złożonego w ofierze i zarazem wiecznie żywego. Maryja po-
wstaje i wyrusza w drogę, ponieważ jest pewna, że Boże plany 
są najlepszym możliwym projektem jej życia”, a siłę do działania, 
ów słynny biblijny „pośpiech”, czerpie – podobnie jak niewiasty, 
które w Niedzielę Zmartwychwstania przyszły nawiedzić grób 
– ze spotkania z żywym Chrystusem. „Także i my, jako ucznio-
wie Pana i jako Wspólnota chrześcijańska, jesteśmy wezwani do 
szybkiego powstania, aby wejść w dynamiczną rzeczywistość 
zmartwychwstania i pozwolić się prowadzić Panu po drogach, 

które chce nam wskazać. […] Matka Boża jest wzorem młodych 
ludzi będących w ruchu, którzy nie trwają bierni przed lustrem, 
podziwiając swoje odbicie, ani nie wpadają w „pułapki” sieci. […] 
Jest kobietą paschalną, w stanie niekończącego się exodusu, wy-
chodzenia poza siebie, ku wielkiemu Innemu, którym jest Bóg i ku 
bliźnim, braciom i siostrom, zwłaszcza najbardziej potrzebującym, 
jak było to w przypadku jej kuzynki Elżbiety. […] Maryja pozwo-
liła, by wyzwaniem stały się dla niej potrzeby jej starszej kuzynki. 
[…] Myślała bardziej o innych, niż o sobie samej. I to wniosło w 
jej życie dynamizm i entuzjazm. Każdy z was może zadać sobie 
pytanie: w jaki sposób reaguję na potrzeby, jakie widzę wokół sie-
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Pielgrzym w drodze

Pielgrzymka do Ziemi Świętej cz. 5
Sobotę ostatni dzień naszej pielgrzymki rozpoczęliśmy „planowym nawiedzeniem Bazyliki Narodzenia”, która jest jednym z naj-
starszych, funkcjonujących nieprzerwanie kościołów na świecie. Przeżywała on bardzo burzliwe dzieje sporów o własność miedzy 
chrześcijanami i obecnie, w oparciu o Status Quo pieczę nad nią sprawuje Prawosławny Patriarchat Jerozolimy. W czwartek przed 
świtem mieliśmy szczęście uczestniczenia we mszy św. przy Grocie Narodzenia a teraz udaliśmy się na zwiedzanie tej bazyliki 
zgodnie z planem pielgrzymki. Dla odmiany spotkaliśmy tam tłumy ludzi. Ks. Tomasz zwrócił naszą uwagę  na architekturę i wy-
strój świątyni. Widząc kolejkę do Groty Narodzenia i towarzyszący temu zgiełk kojarzący się bardziej ze zwiedzaniem niż nawie-
dzaniem miejsca świętego mieliśmy w pamięci i w sercu wspomnienie naszej mszy św. z czwartku.

Sobota 2023-03-11

Sobota 2023-03-11

Sobotę ostatni dzień naszej pielgrzymki rozpoczęliśmy „planowym nawiedzeniem Bazyliki 
Narodzenia”, która jest jednym z najstarszych, funkcjonujących nieprzerwanie kościołów na 
świecie. Przeżywała on bardzo burzliwe dzieje sporów o własność miedzy chrześcijanami i 
obecnie, w oparciu o Status Quo pieczę nad nią sprawuje Prawosławny Patriarchat 
Jerozolimy. W czwartek przed świtem mieliśmy szczęście uczestniczenia we mszy św. przy 
Grocie Narodzenia a teraz udaliśmy się na zwiedzanie tej bazyliki zgodnie z planem
pielgrzymki. Dla odmiany spotkaliśmy tam tłumy ludzi. Ks. Tomasz zwrócił naszą uwagę  na 
architekturę i wystrój świątyni. Widząc kolejkę do Groty Narodzenia i towarzyszący temu 
zgiełk kojarzący się bardziej ze zwiedzaniem niż nawiedzaniem miejsca świętego mieliśmy w 
pamięci i w sercu wspomnienie naszej mszy św. z czwartku.

Wnętrze prawosłanej bazyliki nad Grotą Narodzenia

Ostatnią pielgrzymkową mszę św. mieliśmy w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej gdzie 
modliliśmy się w intencji dzieci. Kościół ten przylega do Bazyliki Narodzenia i można z 
niego zejść do Groty Narodzenia. Przed kościołem na terenie odrestaurowanego wirydarza 
stoi kolumna a na niej św. Hieronim. Podczas tej mszy św. odnowiły swoje przyrzeczenia te 
małżeństwa, które nie mogły tego uczynić w Kanie Galilejskiej (patrz foto).

bie? Czy myślę natychmiast o usprawiedliwieniu, by zwolnić się 
z obowiązku, czy też wykazuję zainteresowanie i oddaję siebie 
do dyspozycji? Oczywiście, nie możecie rozwiązać wszystkich 
problemów świata. Ale być może możecie zacząć od tych, które 
są najbliżej was, od spraw w waszej okolicy”. Dalej papież pisze 
o tym, jak to Maryja przez cały czas pielgrzymuje, „odwiedzając 
swe dzieci, potrzebujące jej troskliwej pomocy”. Nawiedza nas 
w postaci objawień lub łask w wielu miejscach na całym świe-
cie. A również i my, jej dzieci, odwiedzamy ją często i chętnie w 
licznych świątyniach, rozmawiamy z nią przy pomocy modlitw, 

przyjmujemy peregrynujące obrazy. Temu dobremu pośpiechowi, 
napędzanemu spotkaniami z Bogiem, przeciwstawia Franciszek 
pośpiech niewłaściwy, „który sprawia, że podchodzimy do ży-
cia w sposób powierzchowny i wszystko traktujemy z lekko-
dusznością, bez uwagi czy zaangażowania, bez prawdziwego 
uczestniczenia w tym, co robimy”, który to pośpiech występuje 
w wielu relacjach – rodzinnych, przyjacielskich, romantycznych 
czy służbowych.

Martyna Rajch

Ostatnią pielgrzymkową mszę św. mieliśmy w kościele św. Ka-
tarzyny Aleksandryjskiej gdzie modliliśmy się w intencji dzieci. 
Kościół ten przylega do Bazyliki Narodzenia i można z niego 
zejść do Groty Narodzenia. Przed kościołem na terenie odre-
staurowanego wirydarza stoi kolumna a na niej św. Hieronim. 
Podczas tej mszy św. odnowiły swoje przyrzeczenia te małżeń-
stwa, które nie mogły tego uczynić w Kanie Galilejskiej (patrz 
foto).

Msza w Kościele św. Katarzyny Aleks. Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich

Śladami Świętej Rodziny poszliśmy dalej do Groty Mlecznej, gdzie wg tradycji 
wczesnochrześcijańskiej miała się ona przygotowywać do ucieczki z Betlejem w obawie 
przed żołnierzami Heroda. Gdy w pośpiechu Józef ponaglił Maryję, według palestyńskich 
podań, kilka kropel karmiącej miało upaść na skałę zmieniając ubarwienie całej groty na 
białe. Do sanktuarium przychodzą również, oprócz pielgrzymów i miejscowych chrześcijan, 
kobiety muzułmańskie, by prosić o dar mleka dla swoich niemowląt lub o dar uzdrowienia z 
niepłodności.

Wnętrze Groty Mlecznej

Śladami Świętej Rodziny poszliśmy dalej do Groty Mlecznej, 
gdzie wg tradycji wczesnochrześcijańskiej miała się ona przy-
gotowywać do ucieczki z Betlejem w obawie przed żołnierzami 
Heroda. Gdy w pośpiechu Józef ponaglił Maryję, według pa-
lestyńskich podań, kilka kropel karmiącej miało upaść na skałę 
zmieniając ubarwienie całej groty na białe. Do sanktuarium przy-
chodzą również, oprócz pielgrzymów i miejscowych chrześci-
jan, kobiety muzułmańskie, by prosić o dar mleka dla swoich 
niemowląt lub o dar uzdrowienia z niepłodności. Sobota była 
ostatnim dniem naszej pielgrzymki. Wizytę w Betlejem zakoń-
czyliśmy spacerem po lokalnym bazarze przeznaczonym głów-
nie dla miejscowej ludności a nie dla pielgrzymów i turystów 
odwiedzających to miasto. Tam również handel prowadzony jest 
na ulicach oraz w małych rodzinnych sklepach. Można tam kupić 
wszystko począwszy od  żywności, przypraw, odzieży po meble 
i sprzęt AGD. Po południu ruszyliśmy w drogę powrotną przez 
Jerozolimę na lotnisko w Tel Awiwie.

Msza w Kościele św. Katarzyny Aleks. Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich

Śladami Świętej Rodziny poszliśmy dalej do Groty Mlecznej, gdzie wg tradycji 
wczesnochrześcijańskiej miała się ona przygotowywać do ucieczki z Betlejem w obawie 
przed żołnierzami Heroda. Gdy w pośpiechu Józef ponaglił Maryję, według palestyńskich 
podań, kilka kropel karmiącej miało upaść na skałę zmieniając ubarwienie całej groty na 
białe. Do sanktuarium przychodzą również, oprócz pielgrzymów i miejscowych chrześcijan, 
kobiety muzułmańskie, by prosić o dar mleka dla swoich niemowląt lub o dar uzdrowienia z 
niepłodności.
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Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA



W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

FRANCISZEK: KOŚCIÓŁ POTRZEBUJE SERC PAŁAJĄ-
CYCH MIŁOŚCIĄ DO BOGA

„Kościół, bardziej niż tak wielu środków, metod                         
i struktur, które czasami odwracają uwagę od tego, 
co istotne, potrzebuje serc takich jak serce Teresy do 
Dzieciątka Jezus, serc, które przyciągają do miłości                    
i zbliżają nas do Boga”. Kontynuując cykl o gorliwości 
apostolskiej, Ojciec Święty wskazał na przykład pa-
tronki misji, św. Teresy od Dzieciątka Jezus.
Franciszek przypomniał, że chociaż św. Teresa od 
Dzieciątka Jezus jest patronką misji, to nigdy nie była 
na misjach. Była mniszką karmelitanką, a jej życie peł-
ne było małości i słabości. Chociaż była wątłego zdro-
wia, to jej serce było żarliwe. Pragnęła być misjonarką                                                                                                                            
i była „duchową siostrą” wielu misjonarzy. Towarzy-
szyła im swoimi listami, modlitwami i nieustannymi 
ofiarami w ich intencji. Chociaż często nie była rozu-
miana, to przyjmowała wszystko z miłością, cierpliwo-
ścią, ofiarowując, wraz ze swoją chorobą, także osądy 
i nieporozumienia dla potrzeb Kościoła. „Prośmy 
świętą – są tu obecnej jej relikwie – prośmy świętą                              
o łaskę przezwyciężenia naszego egoizmu i prośmy           
o umiłowanie wstawiania się, orędowania, aby to urze-
czenie było w ludziach większe, i aby Jezus był znany                             
i miłowany” – powiedział papież na zakończenie swo-
jej katechezy.

FRANCISZEK ZACHĘCAŁ POLAKÓW DO KRZEWIENIA 
EWANGELIZACJI I WSPIERANIA UKRAIŃCÓW

Oto słowa Ojca Świętego, skierowane do Polaków 
podczas audiencji ogólnej (07.06):
„Pozdrawiam serdecznie Polaków. Niech przykład św. 
Teresy od Dzieciątka Jezus zachęca wasz naród, by 
nie ustał jego zapał ewangelizacyjny, także poprzez 
cenną pracę polskich misjonarzy na peryferiach świa-
ta. Świadczcie o Jezusie przykładem waszego życia, 
trwajcie w miłości chrześcijańskiej i nie ustawajcie we 
wspieraniu narodu ukraińskiego. Z serca wam błogo-
sławię!”

WATYKAN – OTWARTO PUNKT INFORMACYJNY
 O JUBILEUSZU 2025

Nieopodal Watykanu otwarty został punkt infor-
macyjny o Jubileuszu Roku 2025. Znajduje się on 
pośrodku alei Via della Conciliazione, prowadzącej                        
z Zamku Anioła do Placu św. Piotra. Lokale ośrodka 
dla pielgrzymów zostały poświęcone przez kard. Pie-
tra Parolina.
Punkt informacyjny jest łatwo rozpoznawalny dzięki 
wielkiej reprodukcji Świętych Drzwi, obramowującej 
wejście. Jest on przeznaczony dla pielgrzymów i tury-
stów, którzy chcą zasięgnąć informacji na temat roku 

W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

Franciszek: Kościół potrzebuje serc pałających miłością do Boga
„Kościół, bardziej niż tak wielu środków, metod i struktur, które czasami odwracają uwagę od 
tego, co istotne, potrzebuje serc takich jak serce Teresy do Dzieciątka Jezus, serc, które 
przyciągają do miłości i zbliżają nas do Boga”. Kontynuując cykl o gorliwości apostolskiej,
Ojciec Święty wskazał na przykład patronki misji, św. Teresy od Dzieciątka Jezus.
Franciszek przypomniał, że chociaż św. Teresa od Dzieciątka Jezus jest patronką misji, to 
nigdy nie była na misjach. Była mniszką karmelitanką, a jej życie pełne było małości i 
słabości. Chociaż była wątłego zdrowia, to jej serce było żarliwe. Pragnęła być misjonarką i 
była „duchową siostrą” wielu misjonarzy. Towarzyszyła im swoimi listami, modlitwami i 
nieustannymi ofiarami w ich intencji. Chociaż często nie była rozumiana, to przyjmowała 
wszystko z miłością, cierpliwością, ofiarowując, wraz ze swoją chorobą, także osądy i 
nieporozumienia dla potrzeb Kościoła. „Prośmy świętą – są tu obecnej jej relikwie – prośmy 
świętą o łaskę przezwyciężenia naszego egoizmu i prośmy o umiłowanie wstawiania się, 
orędowania, aby to urzeczenie było w ludziach większe, i aby Jezus był znany i miłowany” –
powiedział papież na zakończenie swojej katechezy.

Franciszek zachęcał Polaków do krzewienia ewangelizacji i wspierania Ukraińców
Oto słowa Ojca Świętego, skierowane do Polaków podczas audiencji ogólnej (07.06):
„Pozdrawiam serdecznie Polaków. Niech przykład św. Teresy od Dzieciątka Jezus zachęca 
wasz naród, by nie ustał jego zapał ewangelizacyjny, także poprzez cenną pracę polskich 
misjonarzy na peryferiach świata. Świadczcie o Jezusie przykładem waszego życia, trwajcie 
w miłości chrześcijańskiej i nie ustawajcie we wspieraniu narodu ukraińskiego. Z serca wam 
błogosławię!”

Watykan – otwarto punkt informacyjny o Jubileuszu 2025
Nieopodal Watykanu otwarty został punkt informacyjny o Jubileuszu Roku 2025. Znajduje się 
on pośrodku alei Via della Conciliazione, prowadzącej z Zamku Anioła do Placu św. Piotra. 
Lokale ośrodka dla pielgrzymów zostały poświęcone przez kard. Pietra Parolina.

jubileuszowego, organizacji pielgrzymek czy 
służby wolontariatu. Jest otwarty od wtorku do 
niedzieli od godz. 10 do 17.
Przedstawiając różne wymiary jubileuszu, abp 
Rino Fisichella zwrócił uwagą na jego najważ-
niejszy aspekt, czyli doświadczenie duchowe. 
Podkreślił, że jego główne elementy to piel-
grzymka do grobów Piotra i Pawła oraz przejście 
przez Święte Drzwi, które odsyłają do osoby 
Chrystusa. Organizatorzy jubileuszu chcą uwy-
puklić właśnie ten moment, aby pielgrzymi mo-
gli go przeżyć jak najbardziej świadomie. Dlatego 
planuje się wytyczenie drogi pątniczej od Zamku 
Anioła do Bazyliki św. Piotra w nadziei, że nawet 
ci, którzy przybędą tu jako turyści, wchodząc na 
ów szlak i widząc wiarę innych, sami staną się 
pielgrzymami.
 

PAPIEŻ DZIĘKUJE ZA MODLITWĘ 
W JEGO INTENCJI

„Z serca dziękuję za modlitwę oraz tak wiele wy-
razów bliskości i serdeczności, które otrzymałem 
w tych dniach. Modlę się za wszystkich, szczegól-
nie za tych, którzy cierpią. Was proszę byście na-
dal modlili się za mnie” – napisał Ojciec Święty 
na swoim koncie Twitter.
Papież Franciszek jest poruszony wieloma prze-
słaniami, które otrzymał. W szczególności pra-
gnie skierować swoje myśli i podziękowania do 
dzieci, przebywających w szpitalu, za czułość                     
i miłość otrzymaną poprzez ich rysunki i prze-
słania. Im, a także personelowi medycznemu, 
pielęgniarkom, pracownikom socjalno-medycz-
nym i asystentom duchowym, którzy codziennie 
dotykają cierpienia własnymi rękami, łagodząc 
jego ciężar, wyraża wdzięczność za ich bliskość 
i modlitwy” – czytamy z kolei w watykańskim 
komunikacie.

PREZYDENT ZEŁENSKI 
PRZYJĄŁ KARDYNAŁA ZUPPIEGO

Prezydent Ukrainy Wołodymir Zełenski przy-
jął w Kijowie kardynała Matteo Zuppiego 
(06.06.2023). Władze Ukrainy potwierdziły               
w minionych dniach swoją gotowość do przyję-
cia wysłannika papieża Franciszka, który spotkał 
się z licznymi przedstawicielami władz cywilnych 
w celu omówienia najtrudniejszych spraw huma-
nitarnych, dla których Stolica Apostolska może 
próbować otworzyć korytarze dla tego, co okre-
śla się jako „dyplomację humanitarną”. Jak podaje 
włoski dziennik katolicki „Avvenire”, spotka-
nie było bardzo serdeczne i, według doniesień, 
kard. Zuppi i Zełensky zgodzili się co do kilku 

Stolicy Apostolskiej krwawą wojną, zainicjowaną przez Rosję, oraz jej intencje dogłębnego 
zrozumienia realiów”. Pozwoli to na „znalezienie odpowiednich odpowiedzi w imię 
sprawiedliwości i pokoju”.

Abp Szewczuk dziękuje papieżowi za troskę o pokój na Ukrainie
Zwierzchnik Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego wyraził w imieniu biskupów, 
duchowieństwa, zakonników i zakonnic oraz wiernych swojego Kościoła życzenia szybkiego 
powrotu do zdrowia i zapewnił o modlitwach, „aby Pan dał Waszej Świątobliwości siłę do 
szybkiego przezwyciężenia tego okresu choroby i powrotu do pełnego zdrowia”. Wyraził też 
Ojcu Świętemu „ogromną wdzięczność za niestrudzone zaangażowanie na rzecz 
sprawiedliwego pokoju w naszym kraju i na całym świecie”.

Abp Cavalli: w Medjugorje pomagamy stać się twórcami pokoju
„Przyczyniamy się do budowania pokoju, czyniąc Medjugorje w coraz większym stopniu 
miejscem pokoju” – stwierdził abp Aldo Cavalli, wizytator apostolski tego punktu 
pielgrzymkowego. Tłumaczy, że w tamtejszym kościele pomaga się każdej osobie odzyskać 
nadzieję i zostać twórcą pokoju, co jest bardzo konkretnym wyzwaniem.
Jak sam wskazuje, jego zadaniem jest zadbanie, aby Medjugorje pozostało miejscem łaski, 
czyli zatroszczenie się o współpracę z Panem dla dobra tego miejsca. „Kiedy Papież mnie 
pyta, jak się sprawy mają, odpowiadam, że tutaj modlimy się, modlimy się i jeszcze raz 
modlimy się w tym miejscu łaski. I Franciszek jest z tego zadowolony” – dodaje abp Cavalli. 
Wyjaśnia, że wytrwała modlitwa pierwszej wspólnoty w obecności Maryi poprzedziła 
Zesłanie Ducha. I ten właśnie sposób działania stara się naśladować wspólnota w Medjugorje.



Punkt informacyjny jest łatwo rozpoznawalny dzięki wielkiej reprodukcji Świętych Drzwi,
obramowującej wejście. Jest on przeznaczony dla pielgrzymów i turystów, którzy chcą 
zasięgnąć informacji na temat roku jubileuszowego, organizacji pielgrzymek czy służby 
wolontariatu. Jest otwarty od wtorku do niedzieli od godz. 10 do 17.
Przedstawiając różne wymiary jubileuszu, abp Rino Fisichella zwrócił uwagą na jego 
najważniejszy aspekt, czyli doświadczenie duchowe. Podkreślił, że jego główne elementy to 
pielgrzymka do grobów Piotra i Pawła oraz przejście przez Święte Drzwi, które odsyłają do 
osoby Chrystusa. Organizatorzy jubileuszu chcą uwypuklić właśnie ten moment, aby 
pielgrzymi mogli go przeżyć jak najbardziej świadomie. Dlatego planuje się wytyczenie drogi 
pątniczej od Zamku Anioła do Bazyliki św. Piotra w nadziei, że nawet ci, którzy przybędą tu 
jako turyści, wchodząc na ów szlak i widząc wiarę innych, sami staną się pielgrzymami.

Papież dziękuje za modlitwę w jego intencji
„Z serca dziękuję za modlitwę oraz tak wiele wyrazów bliskości i serdeczności, które 
otrzymałem w tych dniach. Modlę się za wszystkich, szczególnie za tych, którzy cierpią. Was 
proszę byście nadal modlili się za mnie” – napisał Ojciec Święty na swoim koncie Twitter.
Papież Franciszek jest poruszony wieloma przesłaniami, które otrzymał. W szczególności 
pragnie skierować swoje myśli i podziękowania do dzieci, przebywających w szpitalu, za 
czułość i miłość otrzymaną poprzez ich rysunki i przesłania. Im, a także personelowi 
medycznemu, pielęgniarkom, pracownikom socjalno-medycznym i asystentom duchowym, 
którzy codziennie dotykają cierpienia własnymi rękami, łagodząc jego ciężar, wyraża 
wdzięczność za ich bliskość i modlitwy” – czytamy z kolei w watykańskim komunikacie.

Prezydent Zełenski przyjął kardynała Zuppiego
Prezydent Ukrainy Wołodymir Zełenski przyjął w Kijowie kardynała Matteo Zuppiego
(06.06.2023). Władze Ukrainy potwierdziły w minionych dniach swoją gotowość do przyjęcia 
wysłannika papieża Franciszka, który spotkał się z licznymi przedstawicielami władz 
cywilnych w celu omówienia najtrudniejszych spraw humanitarnych, dla których Stolica 
Apostolska może próbować otworzyć korytarze dla tego, co określa się jako „dyplomację 
humanitarną”. Jak podaje włoski dziennik katolicki „Avvenire”, spotkanie było bardzo 
serdeczne i, według doniesień, kard. Zuppi i Zełensky zgodzili się co do kilku kluczowych 
punktów, aby podążać w kierunku stabilnego i konkretnego dialogu. Ukraiński ambasador 
przy Stolicy Apostolskiej, Andreij Jurasz, osobiście zaangażowany w przygotowanie 
watykańskiej misji, powiedział, że „Ukraina z zadowoleniem przyjmuje zainteresowanie 
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kluczowych punktów, aby podążać w kierunku sta-
bilnego i konkretnego dialogu. Ukraiński ambasador 
przy Stolicy Apostolskiej, Andreij Jurasz, osobiście 
zaangażowany w przygotowanie watykańskiej misji, 
powiedział, że „Ukraina z zadowoleniem przyjmuje 
zainteresowanie Stolicy Apostolskiej krwawą wojną, 
zainicjowaną przez Rosję, oraz jej intencje dogłębne-
go zrozumienia realiów”. Pozwoli to na „znalezienie 
odpowiednich odpowiedzi w imię sprawiedliwości            
i pokoju”.
 

ABP SZEWCZUK DZIĘKUJE PAPIEŻOWI 
ZA TROSKĘ O POKÓJ NA UKRAINIE

Zwierzchnik Ukraińskiego Kościoła Greckokatolic-
kiego wyraził w imieniu biskupów, duchowieństwa, 
zakonników i zakonnic oraz wiernych swojego Ko-
ścioła życzenia szybkiego powrotu do zdrowia i za-
pewnił o modlitwach, „aby Pan dał Waszej Świątobli-
wości siłę do szybkiego przezwyciężenia tego okresu 
choroby i powrotu do pełnego zdrowia”. Wyraził też 
Ojcu Świętemu „ogromną wdzięczność za niestru-
dzone zaangażowanie na rzecz sprawiedliwego poko-
ju w naszym kraju i na całym świecie”.
 

ABP CAVALLI: W MEDJUGORJE POMAGAMY 
STAĆ SIĘ TWÓRCAMI POKOJU

„Przyczyniamy się do budowania pokoju, czyniąc 
Medjugorje w coraz większym stopniu miejscem 
pokoju” – stwierdził abp Aldo Cavalli, wizytator apo-
stolski tego punktu pielgrzymkowego. Tłumaczy, że 
w tamtejszym kościele pomaga się każdej osobie od-
zyskać nadzieję i zostać twórcą pokoju, co jest bardzo 
konkretnym wyzwaniem.
Jak sam wskazuje, jego zadaniem jest zadbanie, 
aby Medjugorje pozostało miejscem łaski, czyli za-
troszczenie się o współpracę z Panem dla dobra tego 
miejsca. „Kiedy Papież mnie pyta, jak się sprawy mają, 
odpowiadam, że tutaj modlimy się, modlimy się                         
i jeszcze raz modlimy się w tym miejscu łaski. I Fran-
ciszek jest z tego zadowolony” – dodaje abp Cavalli. 
Wyjaśnia, że wytrwała modlitwa pierwszej wspólnoty 
w obecności Maryi poprzedziła Zesłanie Ducha. I ten 
właśnie sposób działania stara się naśladować wspól-
nota w Medjugorje.
 

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA 
W BAZYLICE GROBU PAŃSKIEGO

Katolicy obrządku łacińskiego w Ziemi Świętej uczci-
li uroczystość Bożego Ciała nabożeństwem i pro-
cesją wokół grobu Chrystusa. Kilkuset chrześcijan,                              
w tym wielu księży i zakonników, wzięło w czwartek 
(08.06.2023) udział w trzygodzinnej liturgii celebro-
wanej przez łacińskiego patriarchę abp Pierbattistę 
Pizzaballę bezpośrednio przed rotundą w Bazylice 
Grobu Pańskiego w Jerozolimie. 
W homilii, wygłoszonej w języku włoskim, łaciński 
patriarcha Jerozolimy prosił o pomoc i umocnienie 
Kościoła w Ziemi Świętej „w naszych różnych proble-
mach”.

Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA



W POLSCE

KONCERT „MIASTU I ŚWIATU” – MUZYCZNE 
UWIELBIENIE NA PLACU ZAMKOWYM

Już po raz drugi wybrzmi muzyczne dziękczynie-
nie za wolność i pokojowe przemiany w Polsce              
i Europie inspirowane przesłaniem św. Jana Pawła 
II. Zaplanowany na 18 czerwca o godz. 19.00 na 
placu Zamkowym w Warszawie koncert ponad 
100-osobowego zespołu wykonawców pod ha-
słem Miastu i Światu poprowadzą doświadczeni 
kompozytorzy Hubert Kowalski, Leopold „Pol-
dek” Twardowski i Piotr Pałka. Więcej informacji 
na temat koncertu: miastuiswiatu.pl
Organizatorem Koncertu Miastu i Światu jest 
Stowarzyszenie Diakonia Ruchu Światło-Życie 
Archidiecezji Warszawskiej oraz Schola akade-
micka św. Jakuba, a współorganizatorem Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.
 

ABP GĄDECKI ZAPEWNIA PAPIEŻA 
O MODLITWACH POLAKÓW W JEGO INTENCJI

„Ojcze Święty, Kościół w Polsce pamięta o To-
bie w modlitwie. Przekazujemy wyrazy bliskości 
i prosimy Pana Boga o potrzebne łaski i szybki 
powrót do pełni sił!” – napisał na komunikatorze 
Twitter przewodniczący Konferencji Episkopatu 
Polski abp Stanisław Gądecki.

PRYMAS POLSKI: EUCHARYSTIA 
JEST SAKRAMENTEM JEDNOŚCI

„Eucharystia tworzy Kościół, buduje Kościół. Tu 
naprawdę możemy być i jesteśmy jedno. Wszyst-
ko więc, co się temu sprzeciwia, co jest przeciw 
jedności nas wszystkich, jest sprzeczne z Eu-
charystią”. „Tu jest Jezus!” – wołał. „Jest obecny                     
w sakramencie Eucharystii, żeby być naszym po-
karmem, żeby został przyswojony i stał się w nas 
odnawiającą siłą, która przywraca energię i wolę 
wyruszenia na nowo w drogę po każdym posto-
ju lub po każdym upadku” – mówił za papieżem 
Franciszkiem przypominając, że z Jezusem idzie-
my jako Kościół, idziemy razem także w tym, co 
jest trudne i wymagające.”
 

ZŁOTY JUBILEUSZ ŚWIĘCEŃ 
ABP. STANISŁAWA GĄDECKIEGO

Abp Stanisław Gądecki, metropolita poznański 
i przewodniczący Konferencji Episkopatu Pol-
ski obchodził 9 czerwca złoty jubileusz swoich 
święceń kapłańskich. Przed pięćdziesięciu laty, 
9 czerwca 1973 roku, został wyświęcony na ka-
płana przez bł. Stefana Wyszyńskiego w bazylice 
prymasowskiej w Gnieźnie.
Papież przekazał życzenia i błogosławień-
stwo przewodniczącemu Episkopatu
Papież Franciszek przekazał życzenia i swoje bło-
gosławieństwo przewodniczącemu Episkopatu 
Polski abp. Stanisławowi Gądeckiemu z okazji 
50. rocznicy jego święceń kapłańskich. 

Stolicy Apostolskiej krwawą wojną, zainicjowaną przez Rosję, oraz jej intencje dogłębnego 
zrozumienia realiów”. Pozwoli to na „znalezienie odpowiednich odpowiedzi w imię 
sprawiedliwości i pokoju”.

Abp Szewczuk dziękuje papieżowi za troskę o pokój na Ukrainie
Zwierzchnik Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego wyraził w imieniu biskupów, 
duchowieństwa, zakonników i zakonnic oraz wiernych swojego Kościoła życzenia szybkiego 
powrotu do zdrowia i zapewnił o modlitwach, „aby Pan dał Waszej Świątobliwości siłę do 
szybkiego przezwyciężenia tego okresu choroby i powrotu do pełnego zdrowia”. Wyraził też 
Ojcu Świętemu „ogromną wdzięczność za niestrudzone zaangażowanie na rzecz 
sprawiedliwego pokoju w naszym kraju i na całym świecie”.

Abp Cavalli: w Medjugorje pomagamy stać się twórcami pokoju
„Przyczyniamy się do budowania pokoju, czyniąc Medjugorje w coraz większym stopniu 
miejscem pokoju” – stwierdził abp Aldo Cavalli, wizytator apostolski tego punktu 
pielgrzymkowego. Tłumaczy, że w tamtejszym kościele pomaga się każdej osobie odzyskać 
nadzieję i zostać twórcą pokoju, co jest bardzo konkretnym wyzwaniem.
Jak sam wskazuje, jego zadaniem jest zadbanie, aby Medjugorje pozostało miejscem łaski, 
czyli zatroszczenie się o współpracę z Panem dla dobra tego miejsca. „Kiedy Papież mnie 
pyta, jak się sprawy mają, odpowiadam, że tutaj modlimy się, modlimy się i jeszcze raz 
modlimy się w tym miejscu łaski. I Franciszek jest z tego zadowolony” – dodaje abp Cavalli. 
Wyjaśnia, że wytrwała modlitwa pierwszej wspólnoty w obecności Maryi poprzedziła 
Zesłanie Ducha. I ten właśnie sposób działania stara się naśladować wspólnota w Medjugorje.





Abp Gądecki zapewnia papieża o modlitwach Polaków w jego intencji
„Ojcze Święty, Kościół w Polsce pamięta o Tobie w modlitwie. Przekazujemy wyrazy 
bliskości i prosimy Pana Boga o potrzebne łaski i szybki powrót do pełni sił!” – napisał na 
komunikatorze Twitter przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław 
Gądecki.

Prymas Polski: Eucharystia jest sakramentem jedności
„Eucharystia tworzy Kościół, buduje Kościół. Tu naprawdę możemy być i jesteśmy jedno. 
Wszystko więc, co się temu sprzeciwia, co jest przeciw jedności nas wszystkich, jest 
sprzeczne z Eucharystią”. „Tu jest Jezus!” – wołał. „Jest obecny w sakramencie Eucharystii, 
żeby być naszym pokarmem, żeby został przyswojony i stał się w nas odnawiającą siłą, która 
przywraca energię i wolę wyruszenia na nowo w drogę po każdym postoju lub po każdym 
upadku” – mówił za papieżem Franciszkiem przypominając, że z Jezusem idziemy jako 
Kościół, idziemy razem także w tym, co jest trudne i wymagające.”



Uroczystość Bożego Ciała w Bazylice Grobu Pańskiego
Katolicy obrządku łacińskiego w Ziemi Świętej uczcili uroczystość Bożego Ciała 
nabożeństwem i procesją wokół grobu Chrystusa. Kilkuset chrześcijan, w tym wielu księży i 
zakonników, wzięło w czwartek (08.06.2023) udział w trzygodzinnej liturgii celebrowanej 
przez łacińskiego patriarchę abp Pierbattistę Pizzaballę bezpośrednio przed rotundą w 
Bazylice Grobu Pańskiego w Jerozolimie.
W homilii, wygłoszonej w języku włoskim, łaciński patriarcha Jerozolimy prosił o pomoc i 
umocnienie Kościoła w Ziemi Świętej „w naszych różnych problemach”.

W POLSCE

Koncert „Miastu i Światu” – muzyczne uwielbienie na Placu Zamkowym
Już po raz drugi wybrzmi muzyczne dziękczynienie za wolność i pokojowe przemiany w 
Polsce i Europie inspirowane przesłaniem św. Jana Pawła II. Zaplanowany na 18 czerwca o 
godz. 19.00 na placu Zamkowym w Warszawie koncert ponad 100-osobowego zespołu 
wykonawców pod hasłem Miastu i Światu poprowadzą doświadczeni kompozytorzy Hubert 
Kowalski, Leopold „Poldek” Twardowski i Piotr Pałka.
Więcej informacji na temat koncertu: miastuiswiatu.pl
Organizatorem Koncertu Miastu i Światu jest Stowarzyszenie Diakonia Ruchu Światło-Życie 
Archidiecezji Warszawskiej oraz Schola akademicka św. Jakuba, a współorganizatorem 
Samorząd Województwa Mazowieckiego.



Złoty jubileusz święceń abp. Stanisława Gądeckiego
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kapłańskich. Telegram papieski został odczytany na początku jubileuszowej Mszy św. w 
katedrze poznańskiej w sobotę, 10 czerwca.

89. Poznańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Gorę
W tym roku przed wizerunek Matki Bożej będziemy pielgrzymować pod hasłem „Pokój 
Wam”, które oprócz swojego duchowego wymiaru ma być przypomnieniem o pokoju 
w świecie, narodzie, naszych rodzinach i w nas samych. Podobnie jak w ubiegłym roku,
wyruszymy w ośmiu grupach poznańskich i czterech grupach opalenickich. Będą to grupy: 
pokutna, młodzieżowa, ekstremalna, uwielbienia, biblijna, wyciszenia, rodzinna 
i miłosierdzia, Buk, Opalenica-Kościan-Gostyń, Grodzisk Wielkopolski i Leszno-Pudliszki.
Zachęcamy do wspólnego pielgrzymowania - modlitwy, pokuty i dziękczynienia na szlaku do 
Częstochowy. Szczegółowe informacje na FB pielgrzymki 
https://www.facebook.com/PoznanskaPielgrzymka/ oraz stronie internetowej 
http://pielgrzymka.archpoznan.pl/. Od 22 maja są dostępne zapisy internetowe, które potrwają 
do 2 lipca. Zapisy indywidualne 22 czerwca w godz. 9:00 – 13:00 w byłym domu sióstr 
Elżbietanek przy kościele NSJ i św. Floriana w Poznaniu ul. Kościelna 5.
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Kościół, idziemy razem także w tym, co jest trudne i wymagające.”
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

Dzisiaj o godz. 15.00 z kościoła oo. Dominikanów do Katedry 
wyruszy Marsz dla życia. Na zakończenie przy Katedrze Festyn 
rodzinny. Serdecznie zapraszamy.

Msze św. na zakończenie roku szkolnego dla uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 70 w czwartek o godz. 17:00, natomiast dla IV 
LO w piątek o godz. 7.30.

W najbliższą sobotę po wieczornej Mszy św. w naszym 
kościele ostatni w tym roku duszpasterskim koncert w ramach 
Muzycznych Wieczorów w kościele na Nowinie. Zapraszamy.

Ks. Ryszard Siwek dekretem Arcybiskupa został mianowany 
z dniem 1 sierpnia proboszczem parafii pw. Św. Wawrzyńca 
w Wonieściu w dekanacie śmigielskim. Na Jego miejsce                                                 
z dniem 25 sierpnia przyjdzie ks. Bartosz Rojna. Ks. Ryszardowi 
podziękujemy za posługę w naszej parafii w niedzielę 25 czerwca 
na Mszy św. o godz. 9.30.

W przyszłą niedzielę Caritas Archidiecezji Poznańskiej na terenie 
Targów Poznańskich organizuje Festyn rodzinny. Szczegóły na 
plakacie w gablocie.

Nabożeństwa czerwcowe w dni powszednie po wieczornej 
Mszy św., a w sobotę i niedzielę o godz. 17.30.

W dniach od 20 do 24 września organizujemy 5 – dniową 
pielgrzymkę do św. Antoniego na Roztocze. W programie 
pielgrzymki /Sandomierz, Radecznica, Zamość, Lublin, 
Kozłówka, Kazimierz nad Wisłą / Koszt 1500 zł. Zapisy                                 
w zakrystii. Wpłata 500 zł przy zapisie.

W lipcu i sierpniu w niedzielę nie będzie Mszy św. o 12.30., 
natomiast w dni powszednie nie będzie Mszy św. o 7.30. O godz. 
8.00 wystawienie Najśw. Sakramentu i koronka do Miłosierdzia 
Bożego.

Biuro parafialne czynne w lipcu:
     • w środy w godz. od 9.00-10 .00 
     • i we wtorki i czwartki w godz. 17.00-18.00. 
W sierpniu będzie nieczynne przez pierwszy tydzień a potem 
podobnie jak w lipcu.

Okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą Mszą św.   
Nieczynna będzie biblioteka. 

W minionym tygodniu zmarł nasz parafianin śp. Bolesław 
Szymkowiak z ul. Bukowskiej. Polećmy zmarłego Bożemu 
miłosierdziu. Dobry Jezu a nasz Panie…


